[image: image1.wmf]

MENSAGEM ADITIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 21 de 26 de OUTUBRO de 2018.

“Altera os artigos 116, 117 e 118 da Lei Complementar nº 911/2011, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Botucatu”.
1. O § 3º do artigo 117 do Projeto de Lei Complementar nº 21/2018, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.117.  .............

 § 3º A apresentação de pedido de passagem à inatividade, sem a prévia e oportuna apresentação do requerimento de gozo ou pecúnia, implicará na perda do direito à licença-prêmio”.

.............
J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

A presente mensagem aditiva ao projeto de lei complementar 21/2018, tem por escopo o aperfeiçoamento do texto do referido projeto com propósito de se enquadrar dentro dos objetivos da presente propositura.

Atenciosamente,

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

[image: image1.wmf]